
Số: 06 - KH/TĐTN-DVVL TN

Thành phố Huế, ngày 23 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lớp tập huấn kỹ năng tìm kiếm việc làm cho đoàn viên thanh niên gắn với chuyển đổi số

Thực hiện chương trình hoạt động năm 2024; Nhằm giúp đoàn viên thanh niên (ĐVTN) rèn luyện khả năng tự định hướng, phát triển kỹ năng, kiến thức để bước vào thị trường lao động, tiếp cận nghề nghiệp, tìm kiếm việc làm thông qua các ứng dụng số nhằm nâng cao hiệu quả công tác tư vấn hướng nghiệp, giới thiệu việc làm gắn với tình hình thực tế, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. Trung tâm Dịch vụ Việc làm Thanh niên tỉnh Thừa Thiên Huế xây dựng Kế hoạch tổ chức **Lớp tập huấn kỹ năng tìm kiếm việc làm cho đoàn viên thanh niên gắn với chuyển đổi số**, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Chương trình nhằm tạo điều kiện giúp ĐVTN thay đổi tư duy, thái độ học tập để nâng cao giá trị bản thân và tự tin trong quá trình tìm kiếm việc làm;
- Trang bị kiến thức, kỹ năng cho ĐVTN trong bối cảnh chuyển đổi số, giúp ĐVTN tìm kiếm công việc phù hợp với bản thân, góp phần nâng cao chất lượng nguồn nhân lực trẻ trong tương lai;
- Chương trình được tổ chức thiết thực, hiệu quả và thu hút được đông đảo ĐVTN tham gia.

II. THÀNH PHẦN THAM GIA: 250 ĐVTN trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian: 08h00 - 11h00, ngày 08/6/2024 (Thứ bảy)
- Địa điểm: Trường Cao đẳng Du lịch Huế (01 Điem Phùng Thị, phường Võ Dạ, thành phố Huế)

IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

- Chuyên đề “Kỹ năng viết CV - Chinh phục nhà tuyển dụng”;
- Cung cấp thông tin về thị trường lao động ngành Du lịch;
- Trao đổi, giải đáp thắc mắc.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Trung tâm Dịch vụ Việc làm Thanh niên tỉnh Thừa Thiên Huế:

- Phối hợp với Trường Cao đẳng Du lịch Huế xây dựng Kế hoạch, chương trình chi tiết, kịch bản;
- Mời báo cáo viên tham gia chương trình;
- Phối hợp với trường Cao đẳng Du lịch Huế thiết kế phong chính, chuẩn bị hội trường, cơ sở vật chất phục vụ chương trình;
- Xây dựng nội dung tuyên truyền, quảng bá trên website, fanpage của Trung tâm về chương trình;
- Cử cán bộ hỗ trợ quản lý lực lượng tham gia trong suốt thời gian diễn ra chương trình.

2. Trường Cao đẳng Du lịch Huế:

- Phối hợp với Trung tâm xây dựng Kế hoạch, chương trình chi tiết, kịch bản;
- Chuẩn bị hội trường, cơ sở vật chất phục vụ chương trình;
- Cử cán bộ thường trực kỹ thuật, âm thanh trong suốt thời gian chương trình diễn ra;
- Chọn cử ĐVTN tham gia theo đúng số lượng và thành phần tham dự chương trình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức **Lớp tập huấn kỹ năng tìm kiếm việc làm cho đoàn viên thanh niên gắn với chuyển đổi số** do Trung tâm Dịch vụ Việc làm Thanh niên tỉnh Thừa Thiên Huế xây dựng và thực hiện. Đề nghị các đơn vị nghiên cứu, phối hợp thực hiện để chương trình được diễn ra thành công tốt đẹp.

*** Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ:** Phòng Nghiệp vụ - Đào tạo, Trung tâm Dịch vụ Việc làm Thanh niên tỉnh Thừa Thiên Huế (*57 Lâm Hoàng, phường Võ Dạ, thành phố Huế*). Điện thoại: **0234 3897 479**

*** Hoặc liên hệ trực tiếp:** Đ/c Nguyễn Hùng Mai Thảo - Phó trưởng phòng Nghiệp vụ - Đào tạo, Trung tâm Dịch vụ Việc làm Thanh niên tỉnh Thừa Thiên Huế. Di động: **0932 552 492**

Nơi nhận:

- BTV Tỉnh Đoàn (để b/c);
- BGH Trường CĐ Du lịch Huế (p/h t/hiện);
- BGĐ Trung tâm;
- Lưu: HC-QT, NV-ĐT.

GIÁM ĐỐC *hao*



Nguyễn Thị Phương Thảo

TỈNH ĐOÀN THỪA THIÊN HUẾ
TRUNG TÂM DỊCH VỤ THANH NIÊN



ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thành phố Huế, ngày 23 tháng 5 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH TỔNG THỂ

Lớp tập huấn kỹ năng tìm kiếm việc làm cho đoàn viên thanh niên
gắn với chuyển đổi số

Thời gian: 08h00 - 11h00, ngày 08/6/2024 (Thứ bảy)

Địa điểm: Trường Cao đẳng Du lịch Huế (01 Diềm Phùng Thị, phường
Vỹ Dạ, thành phố Huế)

Thành phần tham gia: 250 ĐVTN trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

STT	Thời gian	Nội dung
1	07h50 - 08h00	Ôn định tổ chức
2	08h00 - 08h15	Khai mạc chương trình
3	08h15 - 10h15	Chuyên đề "Kỹ năng viết CV - Chinh phục nhà tuyển dụng"
4	10h15 - 10h45	Cung cấp thông tin về thị trường lao động ngành Du lịch
5	10h45 - 11h00	Trao đổi, giải đáp thắc mắc

BAN TỔ CHỨC